
  
 Rozpočet Ústeckého kraje 2024 

 Vysvětlivky 
 
 

Vysvětlivky 
 

BESIP – bezpečnost silničního provozu 

BOZP - bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

DCV – cena dopravního výkonu 

CDZ – centrum duševního zdraví 

CR – cestovní ruch 

ČNB – Česká národní banka 

č. org. – číslo organizace 

č. p. – číslo popisné 

ČR – Česká republika 

DBH – Domov bez hranic 

DCÚK – Datové centrum Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace 

DD – dětský domov 

DDM – dům dětí a mládeže 

DOZP – Domov pro osoby se zdravotním 

postižením 

DP – dotační program 

DPH – daň z přidané hodnoty 

DPN – dětská psychiatrická nemocnice 

DPS – domov pro seniory 

DS – odbor dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Ústeckého kraje/darovací 

smlouva 

DSP – domov sociální péče 

DSS – domov sociálních služeb 

DSÚK – Dopravní společnost Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace 

DÚK – Doprava Ústeckého kraje 

DVPP – další vzdělávání pedagogických 

pracovníků 

DZ – dálniční známka 

EK – ekonomický odbor Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 

EM – energetický management 

EPS – elektronická požární signalizace 

EPZ – evidence projektových záměrů 

EU – Evropská unie 

ev. č. – evidenční číslo 

EVVO – ekologická výchova, vzdělávání a 

osvěta  

FI – fond investic 

FIR ÚK - Fond investic a rozvoje Ústeckého kraje 

FKSP – Fond kulturních a sociálních potřeb 

FMU ÚK – Fond pro mimořádné události 

Ústeckého kraje 

FR ÚK – Fond rozvoje Ústeckého kraje 

FÚK – Fond Ústeckého kraje 

FVHŽP ÚK – Fond vodního hospodářství a 

životního prostředí Ústeckého kraje 

HFNO - Vysokoprůtoková nosní kyslíková terapie 

HO - homeoffice 

HW – hardware 

HZS – Hasičský záchranný sbor 

CHB – chráněné bydlení 

IDS DÚK - Integrovaný dopravní systém Dopravy 

Ústeckého kraje 

INF – odbor informatiky a organizačních věcí 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 

INV – odbor investiční Krajského úřadu 

Ústeckého kraje/investice 

IROP – Integrovaný regionální operační program 

IZS – integrovaný záchranný systém 

JSDHO – jednotka sboru dobrovolných hasičů 

obcí 

JŠ – jazyková škola 

KACPU – Krajské asistenční centrum pomoci 

Ukrajině  

k. ú. – katastrální území 

KH – oblast kancelář hejtmana 

KKO - kulturní a kreativní odvětví 

KP – odbor kultury a památkové péče Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 

KR – odbor kancelář ředitele Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 

KRIZ – oddělení krizového řízení 

KÚ ÚK – Krajský úřad Ústeckého kraje 

KZ a. s. – Krajská zdravotní, a. s. 

LP – odbor legislativně-právní Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 

LPS – lékařská pohotovostní služba 

MAJ – odbor majetkový Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 

MHD - městská hromadná doprava  

MD ČR – Ministerstvo dopravy České republiky 

MF ČR – Ministerstvo financí České republiky 

MPO ČR – Ministerstvo průmyslu a obchodu 

České republiky 

MPSV ČR – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

České republiky 

MŠ – mateřská škola 

MŠMT ČR – Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy České republiky 

MV ČR – Ministerstvo vnitra České republiky 

NN – nepřímé náklady 

NP - nadzemní podlaží 

NPO – Národní plán obnovy 

NPŽP – Národní program životního prostředí 

NRP – náhradní rodinná péče 

OA – obchodní akademie 

OPST – Operační program spravedlivá 

transformace 

OPTP – Operační program technická pomoc 

OPJAK – Operační program Jan Amos 

Komenský 

OPPIK – Operační program podnikání, inovace, 

konkurenceschopnost 

OPZ – Operační program zaměstnanost 

OSVČ – osoba samostatně výdělečně činná 

OU - Odborné učiliště 

PAS – porucha autistického spektra 

PAŽIT – podpora aktivního života 



  
 Rozpočet Ústeckého kraje 2024 

 Vysvětlivky 
 
 

p. č. – parcelní číslo 

PHM – pohonné hmoty 

PIT – odbor podpory podnikání, inovací a 

transformace Krajského úřadu Ústeckého kraje 

PN – přímé náklady 

PO/(p.o.) – příspěvková organizace 

POSOSUK – Podpora sociálních služeb v 

Ústeckém kraji 

PPP – pedagogicko-psychologická poradna 

PPK - Podpora prevence kriminality 

PrŠ – praktická škola 

PZT – Průmyslová zóna Triangle 

PZ – projektový záměr 

ROSPUK - Rozvoj střednědobého plánování v 

Ústeckém kraji 

RPF ÚK – Regionální podpůrný fond Ústeckého 

kraje 

RR – regionální rozvoj/odbor regionálního 

rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 

RÚK – Rada Ústeckého kraje 

SH ČMS – Sdružení hasičů Čech, Moravy a 

Slezska 

SMT – odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 

SOHZ – služby obecného hospodářského zájmu 

SOŠ – střední odborná škola 

SPgŠ – střední pedagogická škola 

SPOD – sociálně-právní ochrana dětí 

SPRSS – střednědobý plán rozvoje sociálních 

služeb 

SPŠ – střední průmyslová škola 

SPZ – strategická průmyslová zóna 

SR – státní rozpočet/ schválený rozpočet 

SŠ – střední škola 

SŠZ– střední škola zdravotnická 

SŠ zahr. a zem. – střední škola zahradnická a 

zemědělská  

SÚS ÚK – Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace 

SV – odbor sociálních věcí Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 

SW – software 

SZdrŠ/SZŠ – střední zdravotnická škola 

ŠJ – školní jídelna 

TCÚK – projekt Transformační centrum 

Ústeckého kraje 

TDS - technický dozor stavby 

ÚIP – účelový investiční příspěvek 

UJEP – Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

ÚK – Ústecký kraj 

ÚPS – odbor územního plánování a stavebního 

řádu Krajského úřadu Ústeckého kraje 

ÚSP – ústav sociální péče 

UZ/ÚZ – účelový znak 

VO – vnitřní obchod 

VOŠ – vyšší odborná škola 

VZMR – veřejná zakázka malého rozsahu 

ZD – odbor zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 

ZDVOP – zařízení pro dětí vyžadující okamžitou 

pomoc 

ZPDVPP – Zařízení pro další vzdělání 

pedagogických pracovníků 

ZPZ – odbor životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 

ZŠ – základní škola 

ZŠ prakt./ZŠPr – základní škola praktická  

ZÚK – Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

ZUŠ – základní umělecká škola 

ZZS ÚK, p.o. – Zdravotnická záchranná služba 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

  

 

 


